
EDUCAÇÃO 
  

   
 

 

EDITAL Nº 53/2022 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 

 A presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado no uso de suas 

atribuições legais, considerando o contido no decreto 61/2022 de 10 de fevereiro de 

2022 

 

RESOLVE 

 

Convocar para a sessão pública de escolha de vagas os(as) candidatos(as) classificados 

no Processo Seletivo Simplificado – PSS, regulamentado pelo Edital Nº 01/2022-

Educação, de 15 de fevereiro de 2022. Os(as) candidatos(as) discriminados no anexo 

deste Edital deverão comparecer à  Secretaria Municipal de Educação, situada à Rua 

Coronel Pires, 826 – Centro, Irati-Pr no dia 03/11/2022 às 10h.  

 O não comparecimento na data, horário e local estipulados acarretará na 

remissão do(a) candidato(a) ao final da lista de classificação.  

 

 

Irati, 31 de outubro de 2022 

 

Dione Cristina Antunes  

Presidente da Comissão 

Decreto 61/2022 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



EDUCAÇÃO 
  

   
 

 

 

 

ANEXO I – LISTA DE CONVOCADOS PARA ESCOLHA DE VAGAS  

 

PROFESSOR – ZONA URBANA 

 

Nº INSCRIÇÃO NOME 
090 EDUARDA ESCULAPIO KREPKI 

077 ANA VALERIA ZANLORENSE  

079 LARISSA DE FÁTIMA CHAVES  

017 ANA PAULA FERREIRA 

178 JENIFER ANDRESSA PURFIRIO 

250 CELIANE GAIEVISK 

085 DANIELY DE OLIVEIRA  

184 LUCIMARE APARECIDA RIBEIRO 

149 JOSIANE APARECIDA ALVES DA SILVA  

022 JULIANA SCHANOVSKI GUIMARAES 

302 MARCIANE MARIA DE CASTRO 

231 ADELITA FATIMA SANTOS 

145 FERNANDA APARECIDA JATZEK  

020 SILVIA MARIA ALESSI DUDA 

063 JULIO TARAS JÚNIOR  

 

 

 

 

 

 


